
evidenční číslo zhotovitele evidenční číslo objednatele 

Smlouva o dílo 
Smluvní strany: 

První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s. 
Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená: 

Zapsána: 

Oprávněni k jednání 
ve věcech technických: 

Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 

00176109 

CZ00176109 

Ing. Milanem Macholánem a Ing. Martinem Uhlířem 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

v oddílu B, vložce 204 ode dne 1. ledna 1991 

 
 

(pro účely této smlouvy dále jen „objednatel") 

ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupená: 

Zapsána: 

Bankovní spojení: 

Oprávněni k jednání 
ve věcech technických: 

Královopolská 147, 612 64 Brno 

68081731 

CZ68081731 

Ing. Ilonou MUiierovou, DrSc.) ředitelkou 

zhotovitel je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona 
č. 341/2005 Sb. Akademií věd České republiky 

   

číslo účtu:  

 
 

{pro účely této smlouvy dále jen „zhotovitel'1) 

uzavřely dle ustanovení§ 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o dílo: 

1 



Článek I 

Předmět smlouvy 

1.1. Smlouvou o dflo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a 
s vynaložením veškeré odborné péče pro objednatele smluvní výzkum nazvaný 

   

 
Dílo spočívá v: 

    
     

   

Zhotovitel činnost na díle vykoná samostatně, podle vlastního rozvrhu, s vlastními 
prostředky a na vlastní riziko. Potřebné vzorky pro měření a díly pro instalaci vzorků 
do aparatury dodá objednatel dle pokynů zhotovitele. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla podle této smlouvy bude upřesňován a 
konkretizován dílčími objednávkami smluvního výzkumu objednatele. Strany mohou 
dohodou změnit podmínky této smlouvy na základě potvrzené objednávky. Jakékoliv 
změny ujednání této smlouvy týkající se dílčí objednávky se vztahují vždy výhradně na 
dílčí smluvní výzkum podle dotyčné dílčí objednávky. 

1.3. Dílčí objednávky musejí obsahovat alespoň následující text: „Na základě rámcové 
smlouvy o dílo evidenční číslo zhotovitele„„„„.„.„„ .... „ ... , ze dne „ .... „ ..... „„.„ 
Objednávky musí obsahovat: specifikaci objednávaných plnění a služeb smluvního 
výzkumu, požadovaný termín dodání výsledků měření " 

1.4. Objednavatel bere na vědomí, že jím zaslané dílčí objednávky musejí být v otevřeném 
a strojově čitelném formátu. 

1.5. Věci, popř. podklady, nutné k provedení díla nebo jeho části předá objednatel 
zhotoviteli v dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po přijetí dílčí 

objednávky. Má se za to, že se cena díla o cenu těchto věcí nesnižuje. 

1.6. Vytvořené dílo s nehmotným výsledkem, tj. písemnou zprávu o řešení každé 
jednotlivé dílčí objednávky smluvního výzkumu předá zhotovitel protokolárně 

objednateli, čímž mu umožní jeho užití. Dílo bude zhotoveno a objednateli 
odevzdá no v papírové formě a v digitálních formátech * .docx a * .pdf. 

1.7. Má-li být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek či měření, 

považuje se provedení díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek. 
Podepsáním předávacího protokolu objednatel potvrdí převzetí díla, a to buď 
s výhradami, nebo bez výhrad. 

1.8. Jednotlivé písemné zprávy o řešení dílčích zakázek smluvního výzkumu se stanou 
podkladem pro vypracování výzkumné zprávy souhrnné, kterou zhotovitel vypracuje 
vždy na konci kalendářního roku v souvislosti se svojí povinností vykazovat smluvní 
výzkum podle požadavků „Rady pro vývoj, výzkum a inovace" obsažených v platné 
„Metodice hodnocení výsledků výzkumných organizací" schválené vládou České 
republiky v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. Samotná souhrnná zpráva 
bude označena jako utajená a veškeré poskytované údaje o ní budou vždy 

2 



poskytovány pouze v minimálním, zákonem nezbytně vyžadovaném rozsahu a s 
ohledem na to, že se jedná o smluvní výzkum, jehož obsah a veškeré související údaje 
jsou předmětem obchodního tajemství objednatele, zejména tak, aby nedošlo k 
vyzrazení předmětu a obsahu smltivního výzkumu, zejména aby se tyto informace 
nestaly součástí veřejné části Informačního systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací ani nebyly jiným způsobem zveřejněny, či zpřístupněny třetím 

osobám. Rozsah takto uvolňovaných údajů bude vždy dopředu odsouhlasen s 
objednatelem. 

1.9. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu za dílo za podmínek 
dále v této smlouvě uvedených. 

Článek li 

Místo plnění 

2.1. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že v závislosti na potřebách realizace ověřovacích vzorků 
budou dílčí objednávky smluvního výzkumu obsahovat ujednání o případném 

materiálovém zabezpečení této činnosti. 

2.3. Místem předání předmětu smlouvy zhotovitelem objednateli je sídlo zhotovitele, 
který sám zajišťuje na své náklady přepravu jak materiálů podle odst. 2.2, tak i 
vyrobených ověřovacích vzorků po jejich předání. 

Článek Ill 

Terminy plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dodat dílčí výsledky smluvního výzkumu vždy v termínu 
dohodnutém smluvními stranami pro každou jednotlivou přijatou dílčí objednávku. 

3.2. Dílčí objednávku zhotovitel písemně potvrdí do tří dnů od doručení objednávky a 
veškerých podkladů. Datum akceptace dílčí objednávky bude považováno za datum 
uzavření dílčího smluvního vztahu. 

3.3. Vzhledem k tomu, že nelze předem odhadnout počet potřebných dílčích kroků 

smluvního výzkumu, které bude třeba vykonat v rámci řešení předmětu smlouvy 
podle odst. 1.1, uzavírá se tato smlouva na dobu neurčitou s tím, že smluvní vztah 
skončí dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 2 měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé straně. Výpověď podaná zhotovitelem jej nezprošťuje 
povinnosti řádně a včas dokončit, provést a předat objednateli plnění dle již přijaté 
dílčí objednávky smluvního výzkumu. 

3.4. Usoudí-li zhotovitel během řešení dílčí objednávky smluvního výzkumu, že není v jeho 
možnostech s vynaložením veškeré odborné péče dílo řádně provést, oznámí to 
neprodleně, nejpozději v termínu podle odst. 3.1, objednateli a dohodne s ním buď 
změnu požadavků, nebo ukončení dílčího kroku smluvního vztahu bez nároku na 
jakékoliv finanční vyrovnání. Pokud se smluvní strany dohodnou na pokračování 
provádění díla po změně požadavků, prodlužuje se lhůta stanovená pro dokončení 

3 



( 

dílčího kroku smluvního výzkumu o dobu přerušením vyvolanou, popř. o dobu, která 
je za nových podmínek k dokončení předmětné části díla potřebná. 

Článek IV 

Cena díla 

Cena za každý dílčí výsledek smluvního výzkumu se sjedná dohodou smluvních stran 
ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů v průběhu přijetí objednávky dílčího smluvního výzkumu. 

4.2. Zjistí-li zhotovitel, že cenu podle odst. 4.1 bude třeba překročit, oznámí to objednateli 
bez zbytečného odkladu s odůvodněním určení nové ceny. Neučiní-li to bez 
zbytečného odkladu poté, co potřebu zvýšení ceny zjistil, anebo zjistit mohl, nemá 
právo na zaplacení rozdílu v ceně. Objednatel může v tom okamžiku od dílčí 

objednávky, které se zvýšení ceny týká, odstoupit s tím, že má-li z částečného plnění 
prospěch, zaplatí poměrnou část původně určené ceny. Neodstoupí-li objednatel od 
dílčí objednávky bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že 
se zvýšením ceny souhlasí. 

4.3. Ke kalkulované částce bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši. 

4.4. Smluvená cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním zhotovitele podle 
této smlouvy, včetně materiálu a využití všech zařízení nezbytných k plnění této 
smlouvy. 

Článek V 

Platební podmfnky 

5.1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením každé dílčí části díla. Objednatel 
uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po podpisu protokolu o 
předání a převzetí podle odst. 1.6. Cena za dílo bude zaplacena na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, který je registrovaným účtem zveřejněným správcem 
daně v registru plátců DPH. 

5.2. Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo 
z hlediska zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Rovněž tak, zjistí-li 
objednatel před úhradou faktury u dodaného předmětu smlouvy vadu je oprávněn 
zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti 
zhotovitele za vadu, předloží zhotovitel objednateli novou fakturu. 

5.3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů. 

Článek VI 

Smluvní sankce 

6.1. V případě prodlení zhotovitele s dodržením dohodnutého termínu plnění, stejně tak 
nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady nebo 
nedodělky, může objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za 
každý der. prodlení. 

4 



i 
{ 

6.2. V případě prodlení objednatele s řádnou a včasnou úhradou ceny za dílo je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

6.3. Zaplacení smluvních pokut sjednaných v této smlouvě neovlivní právo strany 
požadovat náhradu škody či jiné .újmy ve výši, která přesahuje zaplacené smluvní 
pokuty, a nezpůsobuje zánik závazku, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
Smluvní pokuta musí být uhrazena do třiceti {30) dnů ode dne, kdy Strana obdrží 
žádost druhé strany o zaplacení smluvní pokuty. 

Článek VII 

Odstoupení od smlouvy 

7.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy 
se kromě případů předpokládaných zákonem považuje zejména: 

(l) je-li objednatel v prodlení s úhradou fakturované částky po dobu delší než 90 
dnů a tuto částku neuhradil ani po obdržení předchozího písemného 
upozornění ze strany zhotovitele; 

{ii) je-li zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy po dobu delší 
než 90 dnů, a ani po předchozím písemném upozornění objednatele a 
stanovení dodatečné lhůty pro splnění tuto svou povinnost nesplní. 

7.2. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

Článek VIII 

Odpovědnost za škodu 

8.1. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědností za škody na cizích movitých věcech 
nacházejících se v areálu ústavu s limitem pojistného plnění ve výši 1 mil. Kč. 

8.2. Za škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla nese zodpovědnost zhotovitel, 
zejména nikoliv však výlučně za škody na věcech převzatých od objednatele, škody 
způsobené porušením svých povinností a za zneužití předaných podkladů, dat a 
zjištěných údajů. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá za škody, které mohou vzniknout objednateli, popř. třetím 
osobám, v souvislosti s využitím předaného díla nebo jeho části. 

Článek IX 

Ochrana duševniho vlastnictví 

9.1. Vlastnické právo ke hmotným výstupům projektu spolu s nebezpečím škody přechází 
na objednatele jejich předáním. Nehmotné dílo zůstává majetkem zhotovitele, který 
objednateli touto smlouvou poskytuje výhradní licenci k užití díla (dosažených 
výsledků) na celou dobu trvání majetkových práv zhotovitele, v rozsahu 
neomezeném, tj. a to jako celek nebo i jen jeho jednotlivé části, v neomezeném 
rozsahu a veškerými způsoby (bez omezení rozsahu množstevního, technologického 

5 



či teritoriálního), jež vzhledem k povaze tohoto díla přichází v úvahu a jsou ke dni 
uzavření této smlouvy známy či je možné je za vynaložení obvyklé péče předpokládat. 
Odměna za poskytnutí práv k dílu dle předchozí věty je zahrnuta v ceně díla. 
Objednatel je oprávněn poskytnout ve stejném rozsahu podlicenci. Objednatel není 
povinen práva užít dílo sjednané v tomto článku využít. Zhotovitel může dílo 
vytvořené pro objednatele podle této smlouvy užít pro vlastní potřebu, ale nesmí 
poskytnout licenci k jeho užití jinému. Ustanovení odst. 1.8 této smlouvy tím není 
dotčeno. 

9.2. Zveřejnění díla kteroukoliv smluvní stranou v publikacích podléhá písemnému 
souhlasu pracovníka druhé smluvní strany oprávněného k podepisování. 

9.3. Pokud po dobu trvání spolupráce dle této smlouvy vznikne na základě zadání 
objednatele nebo na základě jfm dodaných podkladů vynález, užitný vzor, know-how, 
či jiný předmět práv duševního vlastnictví, a to též za situace, kdy objednatel ke 
vzniku tohoto výsledku nepřispěl tak podstatnou měrou, že bez tohoto přispění by 
výsledek nevznikl, náleží práva k takovému výsledku objednateli a zhotoviteli 
společně a nerozdílně. 

Článek X 

Vady díla, záruka za jakost 

10.1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Právo objednatele z vadného plnění zakládá 
vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až 
později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil 
porušením své povinnosti. Objednatel je povinen vady díla oznámit zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl. 
Objednatel má právo na bezúplatné odstranění vady v době záruční lhůty. 

10.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 1 roku od jeho předání objednateli. 

Článek XI 

Ochrana informací 

11.1. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy bude uplatněn v rámci vykazování 
monitorovacího indikátoru pro smluvní výzkum, je zhotovitel povinen zajistit řídicímu 
orgánu příslušného operačního programu v rámci kontroly právo přístupu i k těm 
dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 
písm. c) ad},§ 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném 
znění). Dokumenty je třeba archivovat nejméně do roku 2025. 

11.2. Zhotovitel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění, patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v Informačním 
systému registru smluv, tuto smlouvu, i případně k ní náležející dílčí objednávky a 
akceptace objednávek zhotovitelem, pokud splňují zákonné předpoklady pro 
zveřejnění, zveřejní nejpozději do 30 dnů od uzavření smluvního vztahu způsobem 
chránícím obchodní tajemství Zhotovitele a Objednatele. 

1'.í...3. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly, že s veškerými informacemi, které 
se týkají předmětu smlouvy včetně jeho specifikace v navazujících dílčích 

6 



I 
) 

objednávkách, budou nakládat stejným způsobem jako s obchodním tajemstvím. 
V dílčích objednávkách budou při zveřejnění znečitelněny všechny položky 
objednávky včetně jejich cen a zveřejněna bude jen celková cena sumární 
objednávky. Stejným způsobem• budou zveřejněny rovněž akceptace dílčích 

objednávek zhotovitelem. 

11.4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého 
smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely, než pro plnění předmětu 
této smlouvy. To neplatí pro předávání údajů o smluvním výzkumu podle odst. 1.8 
této smlouvy. 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí českým právem zeJmena 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Dojde-li ke státním 
zásahům do podmínek či právních předpisů upravujících tuto smlouvu o dílo, bude 
tato smlouva o dílo nebo její část změněna tak, aby její smysl a účel zůstal zachován. 
Současně smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako místně příslušný soud 
Městský soud v Brně. 

12.2. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže býti 
zdánlivým, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto 
neplatného či zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se 
bude nejvíce blížit hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým 
ustanovením. 

12.3. Změny této smlouvy o dílo, jakož i její zrušení či ukončení, vyžadují písemnou formu. 
Veškeré odchylky od této smlouvy o dílo mohou být provedeny pouze formou 
písemného dodatku. 

12.4. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží 
zhotovitel i objednatel. 

12.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

12.6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 
smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

Ve Velké Bíteši dne: j.CJ. ,t-1'/fJ V Brně dne: /f f b/rf 

- ·············· ········· .... „.  
objednatele 

Ing. Milan Macholán Ing. Martin Uhlíř 
generální ředitel finanční ředitel 

Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 
řediteika ústavu 

 7 
USTAV PAISTRO.IOVt TECK~KY 

A\/ CR, v.v.i. 
Královopolská 147, t>12 64 Brno 

-1-


	SKM_224e18091810220_0001
	SKM_224e18091810220_0002
	SKM_224e18091810220_0003
	SKM_224e18091810220_0004
	SKM_224e18091810220_0005
	SKM_224e18091810220_0006
	SKM_224e18091810220_0007



